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CAMPO MAGRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO
ORGULHO DE TRABALHAR E VIVER AQUI

Oficio n°: 086/2024
Resposta ao Requerimento n°:016/2024

Campo Magro, 09 de maio de 2024

Excelentissimo senhor Presidente da Camara Municipal de Campo Magro,
Vereador / Presidente: Arvinho (Alvaro Bueno de Lara).

Venho por intermédio deste, encaminhar-lhe resposta ao
Requerimento: n°: 016/2024, Protocolo n°:2150/2024,
de autoria dos llustres Vereador:Arvinho, Beto Soares, Chiquinho do Povo,
Edivaldo Juninho, Marcio Bosa, Prof° Valdir Costa, Roberto Leal e Rones Ribas
Machado.

-

Por sonseguinte, encaminho a resposta e documentos prestados pela
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ.

Diante do exposto, permanecemos a disposi¢ao para maiores esclarecimentos
gue se mostrem necessarios.

A 54

Claudio Cesar Casagrande
Prefeito Municipal

RODOVIA GUMERCINDO BOZA - 20.823 - KM 20 - SEDE
CAMPO MAGRO/PR - R3535-NNN
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO

Numero do processo: 0002150/2024
Protocolado em: 10/04/2024 16:45
Sumula: Requerimento 016/2024

Procedéncia: Externa

Numero Unico:  577.93R.6L7-M2

Prioridade: Normal

Requerente: 38359 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
Endereco: Rua SILVESTRE JAREK N° 120 - CEP: 83535-000

CNPJ do requerente: 01.645.691/0001-43

Complemento: Telefone:
Municipio: Campo Magro - PR Bairro: SEDE

E-mail: camara@campomagro.pr.leg.br

Beneficiario: CPF do beneficiario:

Sistema: Protocolo Fly / Usuério: Altair.Santos / Relatério do Processo
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ESTADO DO PARANA PIILSIALY
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO ek i
Relatério de Comprovante de Abertura de Processos
Numero do processo: 0002150/2024
Numero do processo: 0002150/2024 Numero tinico: 577.93R.6L7-M2
Solicitagdo: 3312 - REQUERIMENTO Nomero do protocolo: 162912
Namero do documento:
Requerente: 38359 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO CPF/CNPJ do requerente: 01.645.691/0001-43
Beneficidrio: CPF/CNPJ do beneficiario:
Enderego: Rua SILVESTRE JAREK N° 120 - 83535-000
Complemento: Bairro: SEDE
Loteamento: Condominio: Municipio: Campo Magro ~ |
Telefone: Celular: Fax: 3
E-mail: camara@campomagro.pr.leg.br Notificado por: E-mail
Local da protocolizagdo: 001.001.001 - GERENCIA DE PROTOCOLO
Localizagzo atual: 001.001.001 - GERENCIA DE PROTOCOLO
Org. de destino: 001.001.017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Protocolado por: Mariel Fabiano Atualmente com: Mariel Fabiano
Situaggo: Né&o analisado Em tramite: Sim Procedéncia: Externa Prioridade: Normal
Protocolado em: 10/04/2024 16:45 Previsto para: Concluido em:
Stimula: Requerimento 016/2024
Observacio:
Mariel Fabiano CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

(Protocolado por) (Requerente)
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Céamara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

REQUERIMENTO N° 016/2024

Os Vereadores que este subscrevem, no uso de suas
atribuicSes legais e,

Considerando-se a grande movimentacéo de contribuintes
até esta Casa de Leis, no intuito de questionarem os langcamentos do IPTU no &mbito
do Municipio de Campo Magro.

Considerando-se que o Chefe do Poder Executivo
Municipal editou Decreto n® 202/2024, SUSPENDENDO o lancamento do referido
tributo municipal, até ulteriores esclarecimentos sobre a confecgéo da planta genérica
de valores de que trata a Lei Complementar n°® 056/2022, que dispde sobre a
atualizacdo da planta genérica de valores para o célculo e lancamento do IPTU —
imposto obre a propriedade predial e territorial urbana.

Considerando-se que esta Casa detém o poder de
fiscalizar todos os atos do Poder Executivo;

REQUEREM

Sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa
informacdes sobre a LICITACAO que contratou a empresa responsavel pela
elaboracdo da Planta Genérica de Valores, especiaimente se houve aditivos no
contrato de prestacdo de servigos, visto que no Portal da Transparéncia, consta
informacdes até a assinatura do contrato;

v Sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa,
COPIAS das notas de empenho, liquidacéo e respectivos pagamentos efetuados em
favor da empresa de que trata o item anterior;

3. Sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa cépia

integral dos documentos resuitantes do trabalho realizado pela empresa que atualizou
a Planta Genérica de Valores.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — CEP 83.535-000 — Fone 3677-1253
Campo Magro — PR

www camnnmaoro nr leo hr
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Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

4. A atualizagdo da Planta Genérica de Valores, se deu
apenas com o trabalho da empresa Safra Planejamento e Gestio Ltda, ou foram
contratadas outras empresas para contribuir com o trabalho, exemplo, para realizar o
georreferenciamento no municipio. S

JUSTIFICATIVA:

Ante todos os fatos e controvérsias ocorridas apés o langamento do IPTU neste
Municipio, se faz absolutamente necesséria a verificagio da forma de atualizagéo da
Planta Genérica de Valores e dos trabalhos realizados pela empresa licitada e
contratada, bem como das possiveis incorregdes na referida base de dados.

Atenciosamente,

Campo Magro, 09 de abril de 2024

i BN

Projess“?\ Vedidir Costa Gt A5t B&%}es
Vereadoh\ / Veresﬁdor Vereador  Vereador

oy %
Chzquﬂ'xho do Povo Roberto Leal

Vereador Vereador Vereador

R Br 2
lvs'ﬂ'v\, C,O / Aprovado em __UAMACes DiscussEo
Rones Ribas Machado Dor - TLAASO e i Sl

J

Vereador Sala das Sessdes, 2{121»

Presidante

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — CEP 83.535-000 — Fone 3677-1253
Campo Magro — PR

WWW camnomasto nr leo hr
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO |

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

ORGULHO DE TRABALHAR E VIVER AQUI

MEMORANDO INTERNO N¢ 313/2024

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ
ASSUNTO: INFORMAGOES RELACIONADAS AO PROCESSAMENTO DO IPTU 2024.

SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA: LEONARDO SANTANA

SOLICITO ATENCAO EM PRESTAR A DEVIDA RESPOSTA REFERENTE AO
REQUERIMENTO:N°016 - PROTOCOLO:N°:2150/24 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO.

SEM MAIS PARA O MOMENTO.

CAMPO MAGRO, 15 DE ABRIL DE 2024.

2’»4 f\Af‘_L/ w "’f(}&
JOCENl TEREZlNHQ GULHAK
SECRETARTA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

P T L L _~n A snr AN ﬂ 4E':£



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO

MEMORANDO SEFAZ N.° 82/2024

Data: 07/05/2024

Para: SEPLAN — JOCENI TEREZINHA GULHAK

De: SEFAZ / DECON — LEONARDO ALMADA SANTANA / JONATHAN A. MAESTRELLI
NUNES

Referente: PROTOCOLO 2150/2024

Em resposta ao Protocolo 2150/2024, informamos que em consulta ao Departamento
de Licitacdes foi esclarecido que a empresa SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA, foi
contratada através do Pregdo Eletronico 57/2022 que resultou na elaboragdo do contrato
103/2022 (copia anexa). Os dados integrais da licitagdo podem ser consultados no link
https://e-qov.betha.com.br/transparencia/01037-164/con_licitacoes.faces . Para a consulta

devera ser informado o nimero da licitagdo e o ano conforme informado acima.

Encaminhamos também os documentos referentes ao empenho, liquidagéo e
pagamento referente ao servico prestado juntamente com a Lei de atualizagédo da planta
genérica de valores.

Sem mais para 0 momento, ficamos a disposicéo para eventuais esclarecimentos que

se facam necessarios.




Prefeitura Municipal de Campo Magro
Estado do Parand
Secretaria Municipal de Licitagbes e Contratos

CONTRATO N° 103/2022

INSTRUMENTO. PARTICULAR DE CONTRATO QUE FIRMAM
ENTRE SI O MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO E A EMPRESA
SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA, REFERENTE AO
PREGAO ELETRGNIco N.°  57/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 99/2022, NOS TERMGS DA LEI FEDERAL
N.° 8.666/93 E SUAS ALTERAngs.

O MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO/PR, pessoa juridica de direito piiblico, com sede em
CAMPO MAGRO, Estado do Parana, situada na Rodovia Gumercindo Boza — KM 20, n®
20823, CEP  83.535-000, Centro, Campo Magro PR, inscrita no CNPJ sob o n?°
01.607.539/0001-76, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, CLAUDIO
CESAR CASAGRANDE, brasileiro, casado, portador do CI/RG sob o n° 4 619.196-0
SESP/PR, e CPF sob ¢ n° 865.369.749-72 doravante denominado CONTRATANTE, e a
empresa SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA, pessoa juridica, com sede
situada A Avenida Voluntérios da Patria n°® 700 apt. 501 , CEP 86.061-120, Londrina-
Parana, inscritc no CNPJ n° 08.021.788/0001-24, che. 43) 99926-3600 — E-mail:
safra@gafraplane;_amentc com.br - neste ato representado pelo Senhor: FABRICIO
VERGARA MOTA, brasileiro, casado, portador da CI/RG sob o n® 705.757.7401 SSP-RS
e inscrito no CPF sob ¢ n® 954.859.610-53, doravante denominada simplesmente de
CONTRATADA, firmam o presente contrato de prestagdo de servigos referente ao Edital
de Pregao Eletronico n° 57/2022, conforme as seguintes condicdes:

1.1  Coniratagdo de empresa especializada para prestago de servigos-de atualizagao
da Planta Genérica de Valores (PGY), a ser utilizada como base de céleulo do IPTU e do
[TBI, de acordo com as condigdes estabelecidas neste edital.

2 1 O valor previsto para a execuggo do presente confrato € de R$ 49

ve'milireais) conforme verificado da proposta apresentada pela conhatada ; : : ;

CNPJ 01.607.539 /0001-76
Rodovia Gumercindo Boza, Km 20, 20823, Centro
CEP: 83.535-000 - Fone: (41) 3677-4000
cilwarw.campomagro.pr.gov.br

ZapSign a50775(6-19dc-4308-8df8-0bea? 197 1b4. Dﬁcumento assinado sletronicamente; conforme MP'2.200-2/2001 e Lei 14.083/2020. 4




Prefeitura Municipal de Campo Magro
Estado do Parana
Secretaria Municipal de Licitagoes e Contratos

“ontratagdo de empresa especializada
ara prestagao de servigos de atualizagéo 01 49.000,0000
a Planta: Genérica de Valores.

2.2. As despesas para a satisfagdo do presente contrato correrdo a conta da seguinte

DOTACAO ORCAMENTARIA:

2.3. As despesas que seguem nos exercicios subsequentes correrdo a conta das
Dotagbes Orgamentéarias que forem consignadas no orgamento do Municipio e as
alteragbes se processardo por meio de simples procedimento administrativo.

31 © pag'amehto sera efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias ap6s o atesto definitivo
da Nota FiscalfFatura emitida em 02 (duas} vias, por meio de conta corrente da
CONTRATADA, no Barco por eie indicado na Proposta de Preges juntamente com o
instrumento de autorizacdo e obrigateriamente com a comprovagao da entrega do objeto,
em conformidade com as informagbes emitidas na Nota Fiscal de Fomecimento,
devidamente acompanhada dos documentos abaixo, dentro dos:seus prazos de validade:
a) Certiddo Conjunta Negativa ou Certidgo Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos
‘ Relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniao;
b) Certificado de Regularidade Junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Servigo — FGTS;
t c) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante
‘ a apresentagao de Certiddo Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de Débitos
Trabalhistas (CNDT);
3.2. Podendo, esta Administrag3o, solicitar outros documentos, caso haja necessidade
para a realizagdo do pagamento.
3.3. A nota fiscal e os documentos apresentados serdo submetidos & aprovagéo da
Secretaria solicitante.
34. O pagamento sera efetuado em parcelas conforme segue:
Planta Genérica de Valores: 30% do valor do contrato —apresentagdo dos estudos e da
Planta Genérica de Valores. ‘
30% do valor do contrato — apés apresentacdo da planta genérica para Secretaria de

CNPJ 01.607.539:/0001-76
Rodovia Gumercindo Boza, Km 20, 20823, Centro
CEP: 83.535-000 - Fone: (41) 36774000

_ v http://www.campomag r_o.pfr.g‘ov.br
ZapSign a5077516-f0dc-4398-8df8-0bca719{71b4. Documanto assinado’eletronicamente, conjormé MP 2.200-2/2001 ‘e Lei 14.083/2020. 2




Prefeitura Municipal de Campo Magro
Estado do Parana _
CAMBE AREHD Secretaria Municipal de Licitagoes e Contratos

Fazenda.

40% do valor —com a entrega final do produto com os ajustes necessérios.

3.5. Caso venha a ocorrer a necessidade de providéncias complementares por parte.da
empresa fornecedora; a fluéncia do prazo serd interrompida, reiniciando-se sua contagem
a partir da data do respective cumprimento.

3.6. Caso a conta corrente informada pelo credor seja em banco diverso a conta
corrente pagadora deste Municipio, reservamo-nos ao direito de descontar tarifa referente
a transferéncia por TED, DOC e PIX.

4.1 O presente Contrato terd vigéncia de 06 {seis) meses, contados a partir de sua
assinatura, podendo, havendo interesse das partes e demonstrado-o interesse publico, ser
prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93, mediante termo aditive autuado em
processo administrativo especifico.

42 A fiscalizagdo baseada na prestagao dos servicos sera realizada pelo servidor da
Secretaria Municipal de Fazenda, Paulo Henrique Casagrande, para que se permita.a
elaboragdo do processo de faturamento. Caso os servicos nao correspondam ao
estabelecido no Edital, serd registrada a situagdo inclusive para fins de aplicagdo das
penalidades previstas, se for o caso.

de Ucrtat;ab Anexos e Psta gptesentada gue fazem garte mtegr_z;nte do presente

contrato independentemente de transcricao.

5.2. Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto deste edital, sem prévia e
expressa:anuéncia da Administragdo.

5.3. Assumir integral e exclusiva responsabilidade pelos danos que causar 2
Administracgo Publica, por si, seus sucessores, representantes ou prepostos, na
execucdo do objeto da presente licitagdo, isentando o Municipio de toda e qualquer
responsabilidade.

5.4. Responsabilizar-se tnica e exclusivamente pele pagamento de todes os encargos
e demais despesas decorrentes da prestacéo dos servigos, tais como impostes, taxas,
contnbunc;oes fiscais, previdenciarias, trabalhistas, fundiarias; enfim, por todas as
obngagoes e responsabilidades, por mais especiais que sejam e mesmo que nao
expressas no presente contrato. b _

55. A empresa vencedora devera substituir os produtosfitens que apresentarem
defeitos, 1mperfetg:0es alteracdes, [rregulandades (Cadigo de Defesa do Consumidor}-ou
qualquer caracteristica dlscrepante as exigidas no Edital e seus Anexos, ainda que
constatados dépois do recebimento e/ou pagamento, arcando com as despesas
decorrentes da subsfituicdo.

CNPJ 01.607.539 /0001-76 B :
Rodovia Gumercindo Boza, Km 26, 20823, Centro ek :
CEP:83.535-000 - Fone: (41) 3677-4000 ,.@79?

J/harww.campomagro.p \?oov.b

htt o
ZapSign a50775(6-19dc-4398-8df8-0bca7 197104, Documegto assinado sletronicamente,: rme MP-2:200-2/2001 o Lei 14,083/2020. 3
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Prefeitura Municipal de Campo Magro
Estado do Parana
Secretaria Municipal de Licitagdes e Contratos

6.1. Efetuar o pagamento, de acordo com as condicdes e prazos estabelecidos neste

Contrato, no Edital € no Termo de Referéncia;

6.2. Promover, através do fiscal do Contrato, o acompanhamento e a fiscalizacdo do
contrato, sob os aspectos quantitativo e qualitativo, anotando, em registro préprio, as
falhas detectadas e comunicando & CONTRATADA as ocorréncias de quaisquer fatos
que, a seu critério, exjjam medidas corretivas por parte da mesma;

6.3. Prestar as informagdes e os esclarecimentos atinentes ao objeto que venham a ser
solicitados pela CONTRATADA;

6.4. Nofificar, por escrito, a CONTRATADA sobre toda e qualquer irregularidade
constatada na execugéo do contrato. 31 :

7.1 O contrato regular-se-4 no que concerne a sua execugZo, alteragdo, inexecugao
ou rescisdo pelas disposigoes da Lei 8.666/93 e suas posteriores alteragdes, por este
contrato e pelos preceitos de direito pablico.

7.2 O reajuste sera adotado, obrigatoriamente, como forma de compensagdo dos
efeitos das variagdes inflacionarias, devendo ocorrer depois de decorrido 12 (doze) meses
da apresentagdo da proposta. &) :
7.3. E vedada expressamente a repactuagdo de pregos, como espécie de reajuste
contratual.

7.1 Os pregos unitdrios contratados, desde que observade o interregno
minimo de 12 (doze) meses da apresenfagao da proposta, ou, nos reajustes
subsequentes ao primeiro, da data de inicio dos efeitos financeiros do Ultimo
reajuste ocorrido, serdo reajustados utilizando-se a ‘variagao do indice
Nacional de Prego ao Consumidor medido pelo Instituto Brasileiro de Geegrafia
e Estatistica - INPC/IBGE, ou outro que venha substitui-lo, pro rata temporis;
com base na seguinte férmula:

R =P (I-10)10
{indice relativo ao més do reajuste - indice relativa ao més da
apresentagdo da proposta).
Pllo
Em que:
7.2 Para o primeiro reajuste:
R = reajuste procurado;
| = indice relativo ao més do reajuste;
lo = indice relative ao més da data da apresentagdo da proposta;
P = prego atual dos servigos.
7.3 Para os reajustes subsequentes:
R = reajuste procurade;
| = indice relativo ‘a0 més do novo reajuste;

e ~ CNPJ 01.607.539/0001-76
Rodovia Gumercindo Boza, Km 20, 20823, Centro
CEP; 83.535-000 - Fone: (41) 3677-4000
tp:/www.campomagro.pr.gov.br

ZapSign a507756-19dc-4398-8df8-0bcar 1967 1h4. Decumento assinada sletronicamente, conforme MP 2:200-2/2001 e Lel 14.063/2020. 4




Prefeitura Municipal de Campo Magro
CAMPO MAGRO Secretaria Municipal de Licitagoes e Contratos

lo = indice relativo ao més do inicio dos efeitos financeiros do dltimo
reajuste efetuado;
P = prego do servigo atualizado até o Ultimo reajuste efetuado. =~ ,
74 Os reajustes serdo precedidos de solicitagio da CONTRATADA, mediante
solicitagdo com 30 {trinta) dias de antecedéncia.
7.5 A CONTRATANTE devera assegurar-se de gque os pregos contratados sao
compativeis com aqueles praficados no mercado, de forma a garantir @ continuidade da
contratagao mais vantajosa. :
7.6  Sera considerada como data de infcio dos-efeitos financeiros do-reajuste a data da
solicitagao da CONTRATADA.
7.7 Na concessdo de reajuste de precos, deve atentar-se especialmente para as
seguintes situagbes no cumprimento do objeto contratual:
7.7.1 Afraso por culpa da.CONTRATADA:
a) Se houver aumento do indice, prevalece o vigente na data:em que
deveria ter sido realizado o objeto;
b) Se houver diminui¢de do indice, prevalece o vigente na data em que
for executado o objeto;
7.7.2 Antecipaggo: Prevalece o indice vigente na data.em que for realizado o objeto.
7.7.3 Promogagao: Prevalece o indice vigente no més previsto para cumprimento do

8.1. Os licitantes ‘devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por
seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratagdo, o mais alto padrao de
ética durante todo o processo de licitagdo, de contratagéic e de execug@o do objeto
contratual. '

8.1.1. Para os propésitos desta clausula, definem-se as seguintes praticas:

a) “pratica corrupta” oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer
vantagem com o objetivo de influenciar a agdo de servidor publico no processo de
licitag@o ou na execucdo de contrato; g , ,

b) “pratica fraudulenta™ a falsificagdo ou omissao dos fatos, com o objetivo de influenciar
o processo de licitagéo ou de execugio de contrato;

c) “pratica colusiva® esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais
licitantes, com ou sém o conhecimento de representantes ou _prepd’sﬁto_'Si--:dO%'é}?gﬁO licitador,
visando estabelecer pregos em niveis artificiais e ndo competitivos;

d) “pratica coercitiva™ causar dano ou ameagar causar dano, direta ou indiretamente, as
pessoas ou sug propriedade, visando influenciar sua participagdo em um processo
licitatério ou afetar a execugdo do contrato. et s

CNPJ 01.607.530 /0001-76 _
Rodovia Gumercindo Boza, Km 20, 20823, Centro :
CEP: 83.535-000:- Fone: {41) 3677-4000 , jﬁ
5 v

hitp:/fwww.campomagro.prigov.br
ZapSign a50775M6-f9dc-4388-8df8-0bca? 137104, Dommtgtoassinadualmiwnm%ﬁ:mw F200-2/2004 el &i 14.063/12020.




Prefeitura Mumclpal de Campo Magro

MAGRO Secretaria Municipal de Licltagoes e Contratos
e) “prética obstrutiva: (I) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspegbes ou
fazer declaracoes falsas aos representantes do organismo- financeiro multilateral, com o
objetivo de impedir materiaimente a apuragdo de alegagSes de pratica prevista, deste
Edital; (lI) atos cuja intengdc seja impedir materialmente o exercicio do direito de o
organismo financeiro multilateral promover inspecao.
8.2. Na hipétese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro
multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo impora- sangae sobre
uma empresa ou pessoa fisica, inclusive declarando-a inelegfvel, indefinidamente ou por
prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pe!o organismo se, em
qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente-ou por meio de um: .
agente, em praticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao
participar dalicitagao ou da-execugdo um contrato ﬁnanc:ado pelo organismo. '
8.3. Considerando os propdsitos das clausulas acima, o licitante vencedor, como
condigZo para a contratagao, devera concordar e autorizar que, na hlpétese de o contrato
vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral,
mediante adiantamento ou reembolso, permmré que o organismo financeiro e/ou pessoas
por ele formalmeénte indicadas possam inspecionar o local de execucdo do contrato e
todos os documentos; contas e registros relacionados 2 licitagdo e & execugdo do
contrato.

donii ot o8 poe
i e

9.1. O afraso injustificado na execugao, sujeitara a CONTRATADA. & muita de mora de:
0,5% (meio por cento) sobre o valor global do contrato, para cada dia de atraso, limitando
a 5% (cinco por ¢ento) do valor global do contrato.

Paragrafo Primeiro: A multa que trata este item nd@o impediréd a rescisdo unilateral do
contrato pela CONTRATANTE e a aplicaggo de oufras sangdes.

Paragrafo Segundo: Pela inexecucdo total ou parcial do presente contrato, a
CONTRATANTE podera aplicar 2 CONTRATADA as seguintes sangbes, isolada ou
cumulativamente:

a. Adverténcia;

b. Multa meramente moratéria como previsto acima;

c. Impedimento de contratar com a CONTRATANTE, por prazo nao superior a 02 (dois)
anos;

d. Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a CONTRATANTE enquanto
perdurarem os motivos da puni¢ao.

92. As sangbes estabelecidas nesta clausula sio de competéncia exclusiva do
Municipio de CAMPO MAGRO, facultada a defesa do interessado no respectivo ‘processo,
no prazo de 30 (tmta) dias da abertura.de vista.

9.3. Arescisdo do contrato podera ter lugar, de pleno direito sé:

a. O total das multas ne periodo contratual, exceder a 20% ({vinte por cento) do valor Y&

global do confrato, ou se

CNPJ 01.607.539 /000176
Rodovia Gumercindo Boza, Km 20, 20823, Centro
CEP: 83.535-000 - Fone: {41} 3677-4000

hitp://www.campomagro.pr.gov.br
ZapSign a50775/8-{0dc-4398-84d18-0bica7 1917 164. Documents assinadaleletronicamente, con orme MP2:200-2/2001 & Leii14.083/2020. 6
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Prefeitura Municipal de Campo Magro
Estado do Parana
Secretaria Municipal de Licitagoe:

.e Contratos

b. Durante a vigéncia do contrato a contratada deixar de executar os servigos nos
prazos avengados, ou ainda, sé :
c. O-contratado receber mais de 05 (cinco) adverténcias na vigéncia do contrato.

Paragrafo Terceiro: As multas serdo descontadas dos pagamentos devidos decorrentes
do respectivo contrato, em caso contrério, recolhidos no prazo de 30 (trinta) dias, a:contar
da decisdo administrativa que as tenha aplicado, ou ainda quando for o caso, cobradas
judicialmente. :

10.1 Os casos omissos, assim como as duividas, serde resolvidos com base na Lei n®
8.666/93 cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumente, ainda que nelas nao
se faca aqui mengao expressa.

11.1. As comunicagdes entre as partes contratantes, relacionadas com acompanhamento
e controle do presente instrumento serdo sempre feitas por escrito.

12.1. As partes elegem o Fore da Comarca de Almirante Tamandaré/PR como dnico
competente para dirimir qualquer agéo-oriunda deste contrao. , _
12.2. Pelas partes & dito que aceitam o presente instrumento em fodos os seus termos. E
por estarem justos & contratados, firmam o presente instrumento, decorrente ‘do Pregao
Eletrénico n® 57/2022, em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos
de direito. '

Paco Municipal de Campo Magro, 04 de outubro de 2022.

Prefsito Municipal
Confratante

~ GNPJ 01.607.530 /000176
Rodovia Gumercindo Boza, Km 20, 20823, Centro
CEP: 83.535-000 - Fone: (41) 3677-4000
. S h&p:flwww.campnmagm;pr;gdv. Br o ‘ ,
ZapSign a50775f6-{8dc-4398-8d8-0bca7 197164, Documento assinade elelronicamente, con orne MP 2.200-212001 e Lef 14:063/2020. 7
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£ Prefeitura Municipal de-Campo Magro
Estado do Parand

CAMPO MAGRO Secretaria Municipal dg, Licitacoes e Contratos

Empresa: SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA
FABRICIO VERGARA MOTA
RG. 705.757.7401 SSP-RS
Sdciofadministrador
Contratada

Testemunhas

Yoo Fodae Ggruok

CNPJ 01.607.539 /0001-76
Rodovia Gumercindo Boza, Km 20, 20823, Centro
‘CEP: 83.535-000 - Fone:(41) 3677-4000
. ARRgT fola t :lfwwvacampomasw-pr-gov;br . - .
ZapSign a50775f6-fodc-4398-8df8:0bcar 1967164, Doctmento assinado eletronicamente, conlorme MP2.200-2/2001 & Let 14.083/2020,
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,ESTADO DO PARANA

> v
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO e o
Nota de Liquidacao N° da Liquidagdo: 8095/22
Ordinério

C.N.P.J.: 01.607.539/0001-76 Processo :
Municipio: CAMPO MAGRO
Orgo: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade: 03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 2L
Funcional: 04.123.1002 - MODERNIZACAO DA GESTAO PUBLICA Y
Projeto/Atividade: 2.003 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda '
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Céd. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos 1w )
Cadigo reduzido: 000036
N° Docto. Fiscal: 61
Tipo Docto. Fiscal: Nota Fiscal
Numero do empenho : 7272/22 LiquidagGes Anteriores: 0,00
Valor do empenho : 49.000,00 Valor da liquidaggo: 49.000,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 49.000,00 Total (B): 49.000,00

Saldo (A- B): 0,00
Credor: 6469 SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA
Endereco: AV VOLUNTARIOS DA PATRIA, 700, APT 501 Cidade: Londrina

Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: PR

_()6..].: 08-021-788/0001-24

Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA, CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZAGAO DA PLANTA
GENERIAS DE VALORES, CONFORME PREGAQO ELETRONICO 57/2022 E CONTRATO 103/2022.

Fonte de recursos: Ordinario Total geral : 49.000,00
Liquidacao:

Fica liquidada a importancia de 49.000,00 (quarenta e nove mil reais)

Fundamento legal : Data :

Modal. licitaggo : Pregéo Eletrénico Ndmero : 57  Data: 04/10/2022

Contrato : 103/2022 Data: 04/10/2022

Declaro para os devidos fins que o (material/servico) foi (fornecido/prestado) Data: 13/12/2022

NARDO ALMADA SANTANA
etario Municipal de Fazenda

Responsavel

< stpu (077)
oo

/11 20136-%




ESTADO DO PARANA

¥, PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO

Data: 13/12/2022
Nota de Empenho N° do empenho : 7272/22
Ordinario
C.N.P.J.: 01.607.539/0001-76 Processo :
Municipio: CAMPO MAGRO
Orgéo: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade: 03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Funcional: 04.123.1002 - MODERNIZACAO DA GESTAO PUBLICA
Projeto/Atividade: 2.003 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Caod. Detalham.:  0- Sem detalhamento das destinacdes de recursos
Cadigo reduzido: 000036
DotacZo Inicial: 800.000,00 Empenhos anteriores : 682.244,30
Suplementacdes: 0,00 Valor do empenho : 49.000,00
Anulagdes: 15.000,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A) : 785.000,00 Total (B) : 731.244,30
Saldo (A-B): 53.755,70
Credor: 6469 SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA
reco: AV VOLUNTARIOS DA PATRIA, 700, APT 501 Cidade: Londrina UFS PR

C.N.P.J.:  08.021.788/0001-24 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone: 4399263600
Conta Corrente: Fax:
ltem Descricdo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
Fonte de recursos : 0000 - Recursos Livres Total empenhado : 49.000,00

Fica empenhada a importancia de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais)

£
Fundamento lega) : ,
Modal. licitacéo / B?egéo Eletronico
Justificativa Lic. :
Obra: [

i H $N

Contrato : {

e
rr;g 0 dO servi

Data :
Processo Lic. : 57/2022 Data: 04/10/2022
Data: 04/10/2022

Declaro que o material/servico foi fornecido/prestado

Liquidagao

Responsavel

FONTE:



Nuimero da Nota
. 000000000061
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA Cd. de Verificaggo
404H-TO26
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data do Emiscao
= 05/12/2022
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Cancelamento
Data/hora de geragzo deste espelho: 05/12/22 11:57:59 E
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social: SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA
CNPJ/CPF: 08.021.738/0001-24

Inscricdo Municipal (CMC): 2717840
Endereco: AVENIDA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 700 APTO 501

ANDRADE CEP 86061120
Municipio: LONDRINA

UF: Parana
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO
CNPJ/CPF: 01.607.539/0001-76
Endereco: GUMERCINDO BOZA, 20823 KM 20
CENTRO CEP 83535000
Municipio: CAMPO MAGRO UF: Parana
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS PRESTADOS

ontrato n® 103/2022 | Processo Licitatério Preg3o Eletrdnico n® 57/2022.
Contratag@o de empresa especializada para prestaco de servigos de atualizagdo da Planta Genérica de
Valores (PGV), a ser utilizada como base de célculo do IPTU e do ITBI

Dados Bancarios

077 - Banco Inter S.A - Ag. 0001 Conta n°® 1130136-8
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Retenczo ISS: R$ 0,00
Retenc¢Zo IR: R$ 0,00

Retengdo PIS: R$ 0,00

Retengdo COFINS: R$ 0,00
Retencdo CSLL: R$ 0,00

Retencgio INSS: RS 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 49.000,00
Cédigo e Descrigdo do Servigo

.701 - ENGENHARIA, AGRONOMIA, AGRIMENSURA, ARQUITETURA, GEOLOGIA, URBANISMO, PAISAGISMO E CONGENERES
Deducgdes de base de céleulo (R$)

Base de Célculo ISS (R$) Aliquota (%)

Valor do ISS (R$)
49.000,00 Inutilizado conf. art. 59 par. 4°

OUTRAS INFORMACOES

Resolucao 140/2018 CGSN

- Valor liquido: R$ 49.000,00. Competéncia: 05/12/2022

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss_londrina.pr.gov.br
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a Crédito Fiscal de IPI.
- ISS devido deve ser recolhido pelo Prestador por meio do DAS.

STO QUE: .
% 0Os servigos foram presLad:ess
[ Os materiais foram entreg
1 aobrafoi executada
[ A cotagao fol feita

M




Conselho de Arquitetura
R e Urbanismo do Brasil

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

1. RESPONSAVEL TECNICO

RRT 12579437

-

Verificar Auténticidade

Nome Civil/Social: FABRICIO VERGARA MOTA
Titulo Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista

1.1 Empresa Contratada

CPF: 954 XXX.XXX-53
N2 do Registro: 000A322849

Razéo Social: SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA

2. DETALHES DO RRT

CNPJ: 08.XXX.XXX/0001-24
N Registro: PJ20238-0

Ne do RRT: SI12579437100CT001
Data de Cadastro: 18/11/2022
Data de Registro: 05/12/2022
Tipologia: NAO SE APLICA

2.1 Valor do RRT

Modalidade: RRT SIMPLES
Forma de Registro: INICIAL
Forma de Participacdo: INDIVIDUAL

Valor do RRT: R$108,69

3. DADOS DO SERVICO/CONTRATANTE

Pago em: 05/12/2022

3.1 Servico 001

Contratante: Municipio de Campo Magro
Tipo: Pessoa juridica de direito plblico
Valor do Servico/Honorérios: R$49.000,00

3.1.1 Dados da Obra/Servico Técnico

CPF/CNPJ: 01.XXX.XXX/0001-76
Data de Inicio: 18/11/2022

Data de Previsdo de Término:
31/03/2023

CEP: 83535000 Ne: 20823

Logradouro: Rodovia Gumercindo Boza Complemento:
Km 20

Bairro: CENTRO Cidade: Campo Magro
UF: PR Longitude:

3.1.2 Descricdo da Obra/Servico Técnico

Latitude:

Contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servicos de atualizacio da Planta Genérica de Valores (PGV), 2

ser utilizada como base de célculo do IPTU e do ITBI

3.1.3 Declaracao de Acessibilidade

Declaro a néo exigibilidade de atendimento s regras de acessibilidade previstas em legislacio e em normas técnicas
pertinentes para as edificacdes abertas ao pdblico, de uso publico ou privativas de uso coletivo, conforme § 12 do art. 56 da

Lei n® 13.146, de 06 de julho de 2015.

3.1.4 Dados da Atividade Técnica

Grupo: MEIO AMBIENTE E PLANEJAMENTO REGIONAL E URBANO

Quantidade: 7836

www.caubr.gov.br

Pagina 1/2




Conselho de Arquitetura RRT 12579437
e Urbanismo do Brasil ClE et 0}

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT Rl ;‘, 3
2 Verificar Autenticidade
Atividade: 4.1.6 - Cadastro técnico multifinalitario Unidade: unidade
Grupo: MEIO AMBIENTE E PLANEJAMENTO REGIONAL E URBANO Quantidade: 7836
Atividade: 4.1.5 - Andlise de dados georreferenciados e topogréficos Unidade: unidade
Grupo: MEIO AMBIENTE E PLANEJAMENTO REGIONAL E URBANO Quantidade: 7836

Atividade: 4.4.12 - Anélise e aplicaco dos instrumentos do Estatuto das Cidades Unidade: unidade

4. RRT VINCULADO POR FORMA DE REGISTRO

N2 do RRT Contratante Forma de Registro Data de Registro
S112579437100CT001 Municipio de Campo Magro INICIAL 18/11/2022

5. DECLARACAO DE VERACIDADE

Declaro para os devidos fins de direitos e obrigacdes, sob as penas previstas na legislacdo vigente, que as informacées
. cadastradas neste RRT s&o verdadeiras e de minha responsabilidade técnica e civil.

6. ASSINATURA ELETRONICA

Documento assinado eletronicamente por meio do SICCAU do arquiteto(a) e urbanista FABRICIO VERGARA MOTA, registro
CAU n2 000A322849, na data e hora: 18/11/2022 09:50:09, com o uso de login e de senha. O CPF/CNPJ esté oculto
visando proteger os direitos fundamentais de liberdade, privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa
natural (LGPD)

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, ou
via QRCode.

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, ou via QRCode. Documento Impresso em:
05/12/2022 as 08:45:55 por: siccau, ip 10.128.0.1.

www.caubr.gov.br Pagina 2/2




. 21/09/2022 09:59 .: Site Oficial da Cidade de Londrina :: Prefeitura do Municipio de Londrina :.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadacao - Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO NEGATIVA UNIFICADA

N° 3097944 / 2022
Valida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedicao

Certificamos que nao existe débito vencido correspondente a Impostos, Taxas,
Contribuicdo de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliario, Contribuinte e Imobiliario,
bem como inexiste Divida Ativa, com relagdo ao abaixo referido:

SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA
CPF/CNPJ: 08.021.788/0001-24

‘ Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser
constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever langamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos.

Finalidade da certidao: DIREITO (Licitacdo, Cadastro, Incentivo a Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventario, Baixa, Transferéncia).

Londrina, 21 de setembro de 2022

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet,
no endereco <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3° do Decreto N° 640/2015.

Cédigo Validador
*xd#Xp&dcoXT

Modelo aprovado pela Portaria N° 002/2015/GAB/SMF

https-J/ponal.londﬁna.pr.gov.br/cerﬁdo&-sewicos—onIine/cem'dao-negaﬁva-uniﬁcada—e—certidao-posiﬁva—de-debitos—com—efeitc»de-negaﬁva
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027747826-37

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 08.021.788/0001-24
Nome: SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nZo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigactes tributarias acessorias.

Valida até 01/01/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Pablice (03/09/2022 11:13:09)




03/12/2022 11:43

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.021.788/0001-24
Raz3do Social:SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA

Endereco: AV VOLUNTARIOS DA PATRIA 700 APT 501 / ANDRADE / LONDRINA / PR /
86061-120

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/11/2022 a 20/12/2022

Certificacdo Niumero: 2022112101203262097000
Informacé&o obtida em 03/12/2022 11:43:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA
CNPJ: 08.021.788/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nZo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas "a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:45:37 do dia 24/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/02/2023.

Cédigo de controle da certidao: BA46.3C45.3D93.3144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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)
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.021.788/0001-24

Certiddo n%::31370523/2022

Expedicdo: 21/09/2022, as 09:58:07

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.021.788/0001-24, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a verificac&o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacses
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacd@o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Davidas ¢ sugestdes: cndrtl@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SAFRA PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA
CNPJ: 08.021.788/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
fodos os orgaos e fundos publicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certid@o esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:45:37 do dia 24/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: BA46.3C45.3D93.3144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.




A R
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 08.021.788/0001-24

Razao
- SAFRA PLANEJAMENTO E GE LTDA
Social: EJAM E GESTAQO
Endereco: AV VOLUNTARIOS DA PATRIA 700 APT 501 / ANDRADE / LONDRINA / PR

/ 86061-120

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/01/2023 a 15/02/2023

Certificagcao Nimero: 2023011701244882721597

Informacdo obtida em 17/01/2023 09:52:18

‘ A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei t_asta
condicionada a verificagido de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 17/01/2023 09:54




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/01/2023 - AUTOATENDIMENTO = 08.37.38

4120304120 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: P M CAMPO MAGRO - FPM
AGENCIA: 4120-3 CONTA: 4.510-1

SOBRE A TRANSACAO

IDz E0000000020230118113250613589270
CNPJ DO PAGADOR: 1.607.539/0001-76
VALOR: 48.990,00
TARIFA: 10,00
DATA: 18/01/2023 ~ 08:37:18

PAGO PARA: Safra Planejamento e Gestaoc
CNPJ: 8.021.788/0001-24

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000011301368
TIPO DE CONTZ: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 18/01/2023 - 08:37:19

DOCUMENTO: 011802
AUTENTICACAO SISEB: 3.E51.69F.583.417.867

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacdo efetuada com sucesso por: JB533253 LEONARDO ALMADA SANTANA.
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LEI COMPLEMENTAR N° 56/2022

"Dispde sobre a atualizacao da planta genérica de valores
para o calculo e lancamento do iptu - imposto sobre a
propriedade predial e territorial urbana”.

A Camara Municipal aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO, sanciono a seguinte Lei:

Fica aprovada a Planta Genérica de Valores do Municipio de Campo Magro para fins de
‘ lancamento do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana a vigorar a partir de 12 de janeiro
de 2023, de acordo com os valores e critérios estabelecidos nesta Lei.

A apuragéo do valor venal dos iméveis serd obtida pela soma dos valores venais do terreno e da
construcdo, apurados de acordo com as normas e métodos previstos nesta Lei, e mediante a férmula:

VVI-=VVT + VVE
Onde:
VVI - = Valor Venal do Imével

VVT = Valor Venal do Terreno
VVE = Valor Venal da Edifica¢do

‘ 0 valor venal do terreno serd apurado através da formula:

VVT = Vm?T x FST x FT x FP x (AT x FCAT)
Onde:

VVT = Valor Venal do Terreno

Vm?T = Valor do Metro Quadrado da Face de Quadra do Terreno (Anexo |)
FST = Fator Situagao do Terreno (Tabela I)

FT = Fator Topografia (Tabela II)

FP = Fator Pedologia (Tabela Il1)

AT = Area da Fracdo Ideal do Terreno

FCAT = Fator de Corre¢do da Area do Terreno (Tabela IV)

O valor venal da edificacdo serd apurado para todos os iméveis com area construida, conforme a
formula:

VVE = AE x Vm?C x FEC x (PTC/100)
Onde:

https://leismunicipais.com.br/a/pr/c/campo-magro/lei-complementar/2022/6/56/ lei-complementar-n-56-2022-dispoe-sobre-a-atualizacao-da-plant... 1/29
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VVE = Valor Venal da Edificacdo

AE = Area Edificada da Unidade

Vm?ZC = Valor do Metro Quadrado do Tipo de Edificacdo (Tabela V)
FEC = Fator Estado de Conservagéo (Tabela Vi)

PTC = Somatério de Pontos do Tipo de Edificagdo (Tabela VII)

O valor unitario do metro quadrado de terreno referido no art. 32 é:

| - O da Face de Quadra do Logradouro relativo a sua frente efetiva ou, havendo mais de uma, a que
conduza ao melhor aproveitamento do lote ou do logradouro de maior valor;

Il - O da Face de Quadra do Logradouro que lhe da acesso, no caso de terreno interno, ou o do
logradouro ao qual tenha sido atribuido o maior valor, em havendo mais de um logradouro de acesso;

IIl - O da Face de Quadra do Logradouro correspondente a servidao de passagem, no caso de terreno
encravado.

Paragrafo Unico. As Faces de Quadras dos Logradouros ou trechos de logradouros que n@o constarem
da Planta Genérica de Valores, terd seus valores unitdrios do metro quadrado de terreno fixado pela
Comissdo de Avaliacio de Bens Iméveis, com os parametros e formas utilizadas para a elaboracdo da
Planta Genérica de Valores.

Os lotes com dreas comuns terdo suas areas acrescidas de partes ideais destas,
proporcionalmente as areas de cada lote.

No céalculo do valor dos terrenos serdo aplicados os seguintes fatores de corregao, previstos nas
Tabelas de | a IV anexas:

| - Fator Situacdo do Terreno (FST): A influéncia deste fator na localizagdo do terreno na quadra com
relagdo ao logradouro, no célculo do valor venal dos terrenos se fard através da aplicagdo dos fatores de
correc3do constantes da Tabela |;

Il - Fator Topografia (FT): A influéncia deste fator no célculo do valor venal dos terrenos se fard através
da aplicagdo dos fatores de corregdo constantes da Tabela II;

Il - Fator Pedologia (FP): A influéncia deste fator no céalculo do valor venal dos terrenos se fard através
da aplicacdo dos fatores de correcdo constantes da Tabela IlI;

IV - Fator Correcdo da Area do Terreno (FCAT): A influéncia deste fator no calculo do valor venal dos
terrenos se fara através da aplicacio dos fatores de correcdo constantes da Tabela IV.

Paragrafo (nico. Para os efeitos do disposto nesta Lei se considera:

| - Terrenos de esquina ou mais de uma frente: os lotes em que os prolongamentos de seus
alinhamentos facam frente para duas ou mais ruas ou logradouros;

Il - Terrenos de uma frente: os lotes em que o prolongamento de seu alinhamento faca frente apenas
para uma rua ou logradouro;

Il - Terrenos Encravados ou Vila: aqueles que situados no interior da quadra, se comunicam com a via
publica por um ou mais corredores de acesso.
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Para a obtencdo do valor venal de terrenos nos quais tenham sido edificados prédios compostos
de unidades auténomas utilizar-se-d a fracdo ideal com que cada um dos conddminos participa na
propriedade condominial, sem prejuizo dos fatores de correcdo aplicéveis em conformidade com as
circunstancias.

A aplicagdo dos fatores de corregio constantes da Tabela IV, dar-se-é sobre a fracdo ideal do
terreno.

No caso de terrenos que, por suas peculiaridades, ndo se enquadram nas normas de avaliagdo
determinadas por esta Lei, poderdo ser feitas avaliagdes especiais pela Comissdo de Avaliagdo de Bens
Imoveis.

No célculo do valor das edificagdes serd aplicado o seguinte fator de corre¢do, previsto na Tabela
VI, em anexo:

| - Fator Estado de Conservac3o da Edificacio (FEC): A influéncia deste fator no célculo do valor venal
das edificacdes se fara através da aplicagdo dos fatores de corre¢do constantes da Tabela VI.

A drea construida total serd obtida através da medi¢do dos contornos externos das paredes ou
pilares, computando-se as superficies das sacadas, cobertas ou descobertas, de cada pavimento.

Paragrafo Unico. As metragens e caracteristicas das construgdes obtidas por foto ou imagem, e cuja
drea assim obtida ndo exceder de 10% (dez por cento) da constante do cadastro, esta podera ser
desprezada, podendo ser adotada a metragem constante do cadastro ou do projeto de construgao, para
efeito de calculo do valor.

No coémputo da area construida em prédios cuja propriedade seja condominial acrescentar-se-3,
3 4rea privativa de cada unidade, aquela que lhe é imputavel das areas comuns em fungdo da cota-parte a
ele pertencente.

Para efeito do calculo do Imposto Predial e Territorial Urbano, dos iméveis construidos de uso
residencial, serd deduzida a parcela de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) do valor venal apurado na
forma prevista no artigo 22 desta Lei.

As aliquotas para efeito do célculo de IPTU passam a ser de:

em relacdo a imoveis edificados:

Faixa de Valor Venal Aliquota (%)

até RS 100.000,00 0,50%

o0 que exceder R$ 100.000,01 até RS 200.000,00 | 0,52%

o que exceder R$ 200.000,01 até RS 300.000,00 | 0,54%

o que exceder RS 300.000,01 até RS 400.000,00 | 0,56%

o que exceder RS 400.000,01 até RS 500.000,00 | 0,58%

o que exceder RS 500.00,01 0,60%

em relacdo a imoéveis ndo edificados:

Faixa de Valor Venal Aliquota (%)

i-compIementar—n-56—2022—dispoe-sobre—a—atuaIizacao—da-plant. L
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até RS 100.000,00 1,00%

o que exceder RS 100.000,01 até RS 200.000,00 | 1,04%

o que exceder RS 200.000,01 até RS 300.000,00 | 1,08%

o que exceder RS 300.000,01 até RS 400.000,00 | 1,12%

o que exceder RS 400.000,01 até RS 500.000,00 | 1,16%

o que exceder RS 500.00,01 1,20%

Para o exercicio de 2023 e exercicios seguintes, os vencimentos e nimeros de parcelas serdo os
constantes da notificagdo ou carné de pagamento, a serem fixados em regulamento pelo Executivo.

Nos terrenos localizados em APP - Area de Preservacdo Permanente, em margens de Rios e
Coérregos em que parte do terreno seja area non aedificandi, definidas nas legislagbes e normas
regulamentares, a ndo-incidéncia do imposto dar-se-a da seguinte forma, nos termos do Plano Diretor
Municipal e sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Ambiental:

I - Nos terrenos onde n3o ha edificacdo, a ndo-incidéncia se efetuara sobre a drea non aedificandi;

Il - Nos terrenos onde ha edificacio sobre a drea non aedificandi a ndo-incidéncia de se dara apenas
sobre a area do terreno no ocupado.

No caso de terrenos e edificacdes interditados pela Defesa Civil, poderdo ser concedidas
isencdes, mediante avaliacdes realizadas pela Secretarias Municipais de Urbanismo, Obras e Fazenda.

Os logradouros ou trechos de logradouros que no constarem da Planta Genérica de Valores de
Terrenos que integram esta Lei, terdo seus valores unitérios de metro quadrado de terreno fixados pela
Comiss3o de Avaliagdo de Bens Imdveis, nos termos e parametros desta Lei.

O Executivo poder3 editar decretos e outras normas, se necessarias, a execu¢ao da presente Lei.
Esta Lei entra em vigor na data da sua publicacdo, sendo que a aliquota resultante sera aplicada
no decorrer de 5 anos, a razdo de 1/5 do percentual aplicado, ao ano, a iniciar em 2023, revogadas as
disposi¢cdes em contrério.

Campo Magro, 21 de dezembro de 2022.

CLAUDIO CESAR CASAGRANDE
Prefeito Municipal

Autoria do Poder Executivo Municipal
Prefeito Claudio Cesar Casagrande

TABELAS
TABELA |
SITUAGAO DO TERRENO FST
ENCRAVADO/VILA 0,80
ESQUINA/ DUAS FRENTES 1,10
UMA FRENTE 1,00

st e i i e il
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TABELA I

TOPOGRAFIA FT

ACLIVE 0,90

DECLIVE 0,80

IRREGULAR 0,70

PLANO 1,00'

TABELA Il

PEDOLOGIA FP

ALAGADO 0,70

ARENOSO 0,90

COMBINACAO DOS DEMAIS 0,70

INUNDAVEL 0,80

NORMAL 1,00

ROCHOSO 0,80

TABELA IV

FATOR DE CORRECAO DA AREA DO TERRENO | AREA NA FAIXA | FG
até 500,00 m2 500,00 m2 1,00
o que exceder 500,00 m2 até 1.000,00 m2 500,00 m2 0,90
o que exceder 1.000,00 m2 até 1.500,00 m2 500,00 m2 0,85
o que exceder 1.500,00 m2 até 2.000,00 m2 500,00 m2 0,80
o que exceder 2.000,00 m2 até 3.000,00 m2 1.000,00 m2 0,70
o que exceder 3.000,00 m2 até 5.000,00 m2 2.000,00 m2 0,55
o0 que exceder 5.000,00 m2 até 10.000,00 m2 | 5.000,00 m2 0,40
o que exceder 10.000,00 m2 até 20.000,00 m2 | 10.000,00 m2 | 0,20
o que exceder 20.000,00 m2 até 50.000,00 m2 30.000,00 m2 0,10
o que exceder 50.000 m2 excedente 0,05
TABELAV

TIPO DE CONSTRUGAO VALOR RS
APARTAMENTO 2.760,54
CASA/SOBRADO 2.070,41
CONSTRUGAO PRECARIA 517,60

ESPECIAL 3.105,61

GALPAO 1.207,74

INDUSTRIA 1.725,34

LOJA 2.070,41

TELHEIRO 517,60

TABELA VI

-complementar-n-56-2022-dispoe—sobre-a-atualizacao-da-plant. g2
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ESTADO DE CONSERVACAO FEC .
NOVA/OTIMA 1,00
BOM 0,90
REGULAR 0,75
MAU 0,60
TABELA VII
PONTOS DO TIPO DE EDIFICACAO
TIPO DE CONSTRUCAO
COMPONENTES DA
CONSTRUCAO s Construcd | Apt | Galpa | Telheir | Inddstri | Loj | Especia
o Precéria | o o) o a a il
Alvenaria 15 5 19 15 13 15 9 19
Madeira 9 3 15:-1°13 12 13 6 16
Estrutura
Metalica 18 6 18:%1.25 18 25 14 | 18
Concreto 19 20 20' 1.20 20 20 17 | 20
Telha 9 3 10 8 15 8 10 10
Fibra de Cimento |5 2 8 10 10 10 7 9
Cobertura | Palha/Zinco/Cavac | 1 1 0 1 1 1 1 1
Laje 8 3 13-+[-10 20 9 12:. 413
Especial 13! 10 12°:1-12 25 10 13812
Choga/Barraco 3 2 1 3 0 3 4 3
Vedacdo | Ajenaria 6 |6 4 |s 0 5 5 |s
Taipa i 1 1. 1 0 1 il 1
Sem 0 0 0 0 0 0 0 0
Caiacdo 5 2. 1 5 0 5 5 7
Oleo 7 3 2.5 |37 0 7 7 |10
Revestiment
Emboco/Reboco 10 3 8 6 0 6 7 6
o Externo
Madeira 5 2 1 5 0 5 5 7
Ceramica 117 4 10 |8 0 8 9 8
Especial 13 10 125 | 10 0 10 10 |9
Inexiste 0 0 0 0 0 0 0 0
Madeira 5 6 5 6 5 5 5 2
Estuque 8 3 8 8 6 8 7 7
Forro
Laje 9 9 10 1.9 10 10 10 | 10
Chapas 7 2 74 9 8 9 8 |8
PVC 6 4 6 7 6 7. 6 5

https://leismunicipais.com.br/a/pr/c/campo-magro/lei-complementar/2022/6/56/lei-complementar-n-56-2022-dispoe-sobre-a-atualizacao-da-plant...
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Inexiste 0 0 0 0 0 0 0
instalagao
i Externa 3 1 0 3 3 3 3 2
Sanitaria
Instalacdo Simples | 5 2 10215 4 5 5t Llii5
Instalagao 10 3 11 10 5 8 10
Maisde 1 Interna | 12 15 121013 15 10 15 |14
Terra Batida 0 0 0 0 0 0 0
Cimento 5 1 8 5 5 5 7 2
Ceramica/Mosaico | 15 5 15 |10 10 10 10 | 8
Tabuas 10 3 18 |6 6 6 9 15
Taco 16 5 16; 111 11 11 11533
Material Plastico 18 6 19: |12 12 12 15 | 18
Especial 20 20 20.] A5 20 20 20 | 20
Inexiste 0 0 0 0 0 0 0
Instalacao
. S Aparente 5 2 4 5 5 5 8 5
Elétrica
Embutida 10 10 10 110 10 10 10 | 10
ANEXO |
FACE DE QUADRA
VALOR DO METRO QUADRADO DE TERRENO DA AREA URBANA
Distrito | Zona | Setor | Quadra Logradouro cedro
01 01 01 001 ANTONIO BOZA 200,00
01 01 01 001 ELIZA MANFRON BOSA 300,00
01 01 01 001 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 01 001 PROFESSORA LIA GARBACCIO 200,00
. 01 01 01 002 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 01 002 JOANA DOS ANJOS 300,00
01 01 01 002 PROFESSORA LIA GARBACCIO 300,00
01 01 01 003 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 01 004 JOANA DOS ANJOS 300,00
01 01 01 005 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 01 006 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 01 008 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 01 009 ANGELO MANFRON 250,00
01 01 01 009 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 01 009 PEDRO BOTEGA 300,00
01 01 01 010 ANGELO MANFRON 180,00
01 01 01 010 JOANA DOS ANJOS 180,00

r-n-56-2022-dispoe—sobre-a-atualizacao—da—plant. s
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01 01 01 012 JOANA DOS ANJOS 200,00
01 01 01 012 PROFESSORA LIA GARBACCIO 200,00
01 01 01 013 BENJAMIM BASSO 300,00
01 01 01 013 NOSSA SENHORA DA APARECIDA 300,00
01 01 01 013 NOSSA SENHORA DA CONCEICAO 300,00
01 01 01 013 SANTA BARBARA 300,00
01 01 01 013 SANTA LUZIA 300,00
01 01 01 014 JOANA DOS ANJOS 180,00
01 01 01 014 SERVIDAO DE ACESSO A 250,00
01 01 01 014 SERVIDAO DE ACESSO B 250,00
01 01 01 014 SERVIDAO DE ACESSO D 250,00
01 01 01 014 SERVIDAO DE ACESSO E 250,00
01 01 01 014 SERVIDAO DE ACESSO G 250,00
01 01 01 014 SERVIDAO DE ACESSO H 250,00
01 01 01 014 SERVIDAO DE ACESSO J 250,00
01 01 01 014 SERVIDAO DE ACESSO K 250,00
01 01 01 014 SERVIDAO DE ACESSO M 250,00
01 01 02 001 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 02 002 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 02 003 EXPEDICIONARIO ANDRE ALEIZ 180,00
01 01 02 003 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 02 004 ERNESTO PINTO DOS SANTOS 240,00
01 01 02 004 GUMERCINDO BOZA 320,00
01 01 02 004 SIDNEY MANFRON 240,00
01 01 02 005 EXPEDICIONARIO ANDRE ALEIZ 180,00
01 01 02 005 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 02 006 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 02 006 ROSA SEDOSKI VALENGA 180,00
01 01 02 007 ERNESTO PINTO DOS SANTOS 290,00
01 01 02 007 GUMERCINDO BOZA 290,00
01 01 02 008 EXPEDICIONARIO ANDRE ALEIZ 180,00
01 01 02 008 NOSSA SENHORA RAINHA DA PAZ 180,00
01 01 02 009 ROSA SEDOSKI VALENGA 160,00
01 01 02 010 SIDNEY MANFRON 180,00
01 01 02 011 SIDNEY MANFRON 180,00
01 01 02 012 ESTANISLAU LALIK 180,00
01 01 02 012 SIDNEY MANFRON 180,00
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L.ei Complementar 56 2022 de Campo Magro PR

01 01 02 013 EXPEDICIONARIO ANDRE ALEIZ 180,00
01 01 02 013 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 03 001 ANGELO MANFRON 300,00
01 01 03 001 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 03 002 ANGELO MANFRON 300,00
01 01 03 002 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 03 003 GUMERCINDO BOZA 340,00
01 01 03 003 MAURO MEDEIROS DAMAS 300,00
01 01 03 004 ANGELO MANFRON 300,00
01 01 03 005 GUMERCINDO BOZA 340,00
01 01 03 005 MAURO MEDEIROS DAMAS 180,00
01 01 03 006 ANGELO MANFRON 300,00
01 01 03 006 GUMERCINDO BOZA 330,00
01 01 03 006 MAURO MEDEIROS DAMAS 300,00
‘ 01 01 03 007 GUMERCINDO BOZA 320,00
01 01 03 008 ANGELO MANFRON 180,00
01 01 03 009 ERNESTO PINTO DOS SANTOS 180,00
01 01 04 002 GUMERCINDO BOZA 340,00
01 01 04 003 GUMERCINDO BOZA 350,00
01 01 04 003 SILVESTRE JAREK 290,00
01 01 04 004 GUMERCINDO BOZA 340,00
01 01 04 005 GUMERCINDO BOZA 34Q,00
01 01 04 006 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 04 006 SILVESTRE JAREK 300,00
01 01 04 007 SILVESTRE JAREK 290,00
‘ 01 01 04 008 SILVESTRE JAREK 290,00
01 01 04 009 MODESTO CHELA 290,00
01 01 04 009 SILVESTRE JAREK 290,00
01 01 04 010 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 04 011 SILVESTRE JAREK 290,00
01 01 04 012 BENEDITO MANOEL DA SILVA 290,00
01 01 04 012 MODESTO CHELA 290,00
01 01 04 012 SILVESTRE JAREK 290,00
01 01 04 013 SILVESTRE JAREK 290,00
01 01 04 015 SILVESTRE JAREK 290,00
01 01 04 016 SILVESTRE JAREK 290,00
01 01 05 001 GUMERCINDO BOZA 300,00
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Lei Complementar 56 2022 de Campo Magro PR

01 01 05 002 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 06 001 ALIPIO KURTZ BATISTA 300,00
01 01 06 001 ANGELO MANFRON 280,00
01 01 06 002 ANGELO MANFRON 280,00
01 01 06 003 ANGELO MANFRON 280,00
01 01 07 001 CM-127 280,00
01 01 07 001 TEREZA MARIA SHEFFER BATISTA 280,00
01 01 07 002 ANGELO MANFRON 280,00
01 01 07 003 ANGELO MANFRON 280,00
01 01 07 003 CM-127 280,00
01 01 07 003 SEZEFREDO PIANARO 280,00
01 01 07 003 TEREZA MARIA SHEFFER BATISTA 280,00
01 01 07 004 ANGELO MANFRON 280,00
01 01 07 004 CM-127 280,00
. 01 01 07 004 MAURO MEDEIROS DAMAS 280,00
01 01 07 004 SEZEFREDO PIANARO 280,00
01 01 07 005 ANGELO MANFRON 280,00
01 01 08 001 ROMAO KUDLAWIEC 300,00
01 01 08 002 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 08 003 GUMERCINDO BOZA 300,00
01 01 08 010 SILVESTRE JAREK 160,00
01 01 09 001 CM-127 290,00
01 01 09 001 TEREZA MARIA SHEFFER BATISTA 280,00
01 01 09 002 CM-127 280,00
01 01 09 003 CM-131 290,00
. 01 01 09 003 CM-132 290,00
01 01 09 003 TEREZA MARIA SHEFFER BATISTA 280,00
01 01 10 001 CM-302 160,00
01 01 11 001 CM-096 160,00
01 01 12 001 JOAO JACOB MANFRON NETO 160,00
02 02 02 001 FAUSTINO KUDLAWIEC 300,00
02 02 02 001 LEONARDO FILLUS 300,00
02 02 02 002 FRANCISCO VALENGA 300,00
02 02 02 002 LEONARDO FILLUS 300,00
02 02 02 003 FRANCISCO VALENGA 300,00
02 02 02 004 FAUSTINO KUDLAWIEC 300,00
02 02 02 004 LEONARDO FILLUS 300,00
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Lei Complementar 56 2022 de Campo Magro PR

02 02 02 004 VEREADOR NALEPA 300,00
02 02 02 005 FRANCISCO VALENGA 300,00
02:: 02 02 005 LEONARDO FILLUS 300,00
02 02 02 005 VEREADOR NALEPA 300,00
02 02 02 006 FAUSTINO KUDLAWIEC 300,00
02 02 02 007 FAUSTINO KUDLAWIEC 300,00
02 02 02 007 LEONARDO FILLUS 300,00
02 02 02 008 LEONARDO FILLUS 300,00
02 02 02 009 JOAO MANFRON 300,00
02 02 02 010 JOAO MANFRON 300,00
02 02 02 010 MARTINS BIERNASKI 300,00
02 02 02 011 LUDOVICO SZYCHTA 300,00
02 02 02 011 MARTINS BIERNASKI 300,00
02 02 02 012 LUDOVICO SZYCHTA 300,00
02 02 02 013 HEMITERIO TORRES 300,00
02 02 02 013 LUDOVICO SZYCHTA 300,00
02 02 02 014 BENEDITO DE SOUZA TOLEDO 300,00
02 02 02 014 JOSE MILITAO DE LIMA 300,00
02 02 02 014 LUDOVICO SZYCHTA 300,00
02 02 02 015 BENEDITO DE SOUZA TOLEDO 300,00
02 02 02 015 HEMITERIO TORRES 300,00
02 02 02 015 LUDOVICO SZYCHTA 300,00
02 02 02 016 HEMITERIO TORRES 300,00
02 02 02 017 BENEDITO DE SOUZA TOLEDO 300,00
02 02 02 017 JOAO NALEPA 300,00
02 02 02 017 JOSE MILITAO DE LIMA 300,00
02 02 02 018 BENEDITO DE SOUZA TOLEDO 300,00
02 02 02 018 HEMITERIO TORRES 300,00
02 - 02 02 018 JOSE MILITAO DE LIMA 300,00
02 02 02 018 RAUL SOARES DE LIMA 300,00
02 02 02 019 HEMITERIO TORRES 300,00
02 02 02 020 BENEDITO DE SOUZA TOLEDO 300,00
02 02 02 020 JOAO NALEPA 300,00
02 02 02 020 RAUL SOARES DE LIMA 300,00
02 02 02 021 BENEDITO DE SOUZA TOLEDO 300,00
02 02 02 021 BERLINDO M, DE OLIVEIRA 300,00
02 02 02 021 GUMERCINDO BOZA 300,00
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Lei Complementar 56 2022 de Campo Magro PR

02 02 02 021 RAUL SOARES DE LIMA 300,00
02 02 02 022 BENEDITO DE SOUZA TOLEDO 300,00
02 02 02 022 HEMITERIO TORRES 300,00
02 02 02 022 RAUL SOARES DE LIMA 300,00
02 03 03 001 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 001 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 03 03 002 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 002 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 03 03 003 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 004 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 004 GOVERNADOR CARLOS LACERDA 280,00
02 03 03 005 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 006 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 006 OLAVO BILAC 280,00
02 03 03 007 OLAVO BILAC 280,00
02 03 03 008 28 DE OUTUBRO 280,00
02 03 03 008 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 008 GOVERNADOR ADEMAR DE BARROS 280,00
02 03 03 009 28 DE OUTUBRO 280,00
02 03 03 009 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 009 GOVERNADOR ADEMAR DE BARROS 280,00
02 03 03 010 GOVERNADOR ADEMAR DE BARROS 280,00
02 03 03 010 OLAVO BILAC 280,00
02 03 03 010 SILVIO BARROS 280,00
02 03 03 011 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 011 OLAVO BILAC 280,00
02 03 03 012 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 013 OLAVO BILAC 280,00
02 03 03 013 SILVIO BARROS 280,00
02 03 03 014 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 014 OLAVO BILAC 280,00
02 03 03 014 PARANAVAI 260,00
02 03 03 015 DUQUE DE CAXIAS 280,00
02 03 03 016 DUQUE DE CAXIAS 260,00
02 03 03 016 PARANAVAI 260,00
02 03 03 017 DUQUE DE CAXIAS 260,00
02 03 04 001 CM-133 290,00
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02 03 04 001 CM-134 290,00
02 03 04 001 CM-135 290,00
02 03 04 001 GERALDO PEDROZO DE SOUZA 290,00
02 03 05 002 CM-136 290,00
02 03 05 002 CM-137 290,00
02 03 05 002 CM-138 296,00
02 03 05 003 CM-135 290,00
02 03 05 003 CM-136 290,00
02 03 05 003 CM-137 290,00
02 03 05 003 PARANAVAI 250,00
02 04 04 001 GUARAPUAVA 280,00
02 04 04 001 MIGUEL FILLUS 280,00
02 04 04 002 GUARAPUAVA 280,00
02 04 04 002 SANTA FELICIDADE 280,00
02 04 04 003 RECIFE 280,00
02 04 04 003 SANTA FELICIDADE 280,00
02 04 04 004 IGUACUI 280,00
02 04 04 004 RECIFE 280,00
02 04 04 005 IGUACUI 280,00
02 04 04 005 SANTA CATARINA 280,00
02 04 04 006 BOM JESUS 280,00
02 04 04 006 SAID JORGE 280,00
02 04 04 006 SANTA CATARINA 280,00
02 04 04 007 BOM JESUS 280,00
02 04 04 007 SAID JORGE 280,00
02 04 04 007 SANTA MARIA DO GUACUI 280,00
02 04 04 008 SANTA MARIA DO GUACUI 280,00
02 04 04 008 SIQUEIRA CAMPOS 280,00
02 04 04 009 SIQUEIRA CAMPOS 280,00
02 04 04 010 SIQUEIRA CAMPOS 280,00
02 04 04 011 SANTA MARIA DO GUACUI 280,00
02 04 04 011 SIQUEIRA CAMPOS 280,00
02 04 04 012 BOM JESUS 280,00
02 04 04 012 SANTA MARIA DO GUACUI 280,00
02 04 04 013 BOM JESUS 280,00
02 04 04 013 SANTA CATARINA 280,00
02 04 04 014 IGUACUI 280,00
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02 04 04 014 SANTA CATARINA 280,00
02 04 04 015 IGUACUI 280,00
02 04 04 015 RECIFE 280,00
02 04 04 016 RECIFE 280,00
02 04 04 016 SANTA FELICIDADE 280,00
02 04 04 017 GUARAPUAVA 280,00
02 04 04 017 SANTA FELICIDADE 280,00
02 04 04 018 GUARAPUAVA 280,00
02 04 04 018 MIGUEL FILLUS 280,00
02 05 05 001 MARANHAO 350,00
02 05 05 001 MINAS GERAIS 350,00
02 05 05 001 URSULA ERCOLE CUMIN 350,00
02 05 05 002 ESPIRITO SANTO 400,00
02 05 05 002 MARANHAO 350,00
02 05 05 002 MINAS GERAIS 350,00
02 05 05 002 URSULA ERCOLE CUMIN 400,00
02 05 05 003 ESPIRITO SANTO 400,00
02 05 05 003 GUMERCINDO BOZA 500,00
02 05 05 003 MINAS GERAIS 350,00
02 05 05 003 PIAUI 450,00
02 05 05 003 URSULA ERCOLE CUMIN 450,00
02 05 05 004 ESPIRITO SANTO 400,00
02 05 05 004 GUMERCINDO BOZA 500,00
02 05 05 004 MARANHAO 450,00
02 05 05 004 PIAUI 450,00
02 05 05 005 MARANHAO 350,00
02 05 05 005 MINAS GERAIS 350,00
02 05 05 005 PERNAMBUCO 350,00
02 05 05 006 ESPIRITO SANTO 400,00
02 05 05 006 MARANHAO 350,00
02 05 05 006 MINAS GERAIS 350,00
02 05 05 006 PERNAMBUCO 350,00
02 05 05 007 AMAZONAS 450,00
02 05 05 007 ESPIRITO SANTO 400,00
02 05 05 007 MARANHAO 400,00
02 05 05 007 PERNAMBUCO 400,00
02 05 05 008 AMAZONAS 450,00
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02 05 05 008 GUMERCINDO BOZA 500,00
02 05 05 008 MARANHAO 450,00
02 05 05 008 RIO GRANDE DO SUL 450,00
02 05 05 009 AMAZONAS 450,00
02 05 05 009 GOIAS 450,00
02 05 05 009 GUMERCINDO BOZA 500,00
02 05 05 009 RIO GRANDE DO SUL 450,00
02 05 05 010 MINAS GERAIS 350,00
02 05 05 010 PARAIBA : 350,00
02 05 05 010 PERNAMBUCO 350,00
02 05 05 011 ESPIRITO SANTO 400,00
02 05 05 011 MINAS GERAIS 350,00
02 05 05 011 PARAIBA 350,00
02 05 05 011 PERNAMBUCO 350,00
. 02 05 05 012 AMAZONAS 450,00
02 05 05 012 ESPIRITO SANTO 400,00
02 05 05 012 PARAIBA 450,00
02 05 05 012 PERNAMBUCO 400,00
02 05 05 013 AMAZONAS 450,00
02 05 05 013 GOIAS 450,00
02 05 05 013 ZEFERINO CASAGRANDE 500,00
02 05 05 014 MINAS GERAIS - 350,00
02 05 05 014 PARAIBA 350,00
02 05 05 015 MINAS GERAIS 350,00
02 05 05 015 PARAIBA 450,00
‘ 02 05 05 015 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 05 05 016 MATO GROSSO 450,00
02 05 05 016 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 05 05 017 MATO GROSSO 450,00
02 05 05 017 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 001 BEGONIAS 450,00
02 06 06 001 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 002 BEGONIAS 450,00
02 06 06 003 ESTREMOSAS 450,00
02 06 06 003 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 004 ESTREMOSAS 450,00
02 06 06 004 FILODEUROS 450,00
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02 06 06 004 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 005 FILODEUROS 450,00
02 06 06 005 GIRASSOIS 450,00
02 06 06 005 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 006 GIRASSOIS 450,00
02 06 06 006 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 007 NARCISOS 450,00
02 06 06 007 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 008 AMOR PERFEITO 425,00
02 06 06 008 NARCISOS 450,00
02 06 06 008 PETUNIAS 450,00
02 06 06 008 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 009 NARCISOS 425,00
. 02 06 06 010 AMOR PERFEITO 425,00
02 06 06 010 NARCISOS 425,00
02 06 06 010 PETUNIAS 400,00
02 06 06 011 CAMELIAS 400,00
02 06 06 012 CAMELIAS 450,00
02 06 06 012 DALIAS 450,00
02 06 06 012 TULIPAS 400,00
02 06 06 012 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 013 DALIAS 450,00
02 06 06 013 HORTENCIAS 450,00
02 06 06 013 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
. 02 06 06 014 HORTENCIAS 450,00
02 06 06 014 IRIS 450,00
02 06 06 014 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 015 IRIS 450,00
02 06 06 015 JASMIM 450,00
02 06 06 015 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 016 JASMIM 400,00
02 06 06 016 LIRIOS 400,00
02 06 06 016 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 017 LIRIOS 400,00
02 06 06 017 MADRESILVA 400,00
02 06 06 017 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 06 018 MADRESILVA 400,00
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02 06 06 018 ORQUIDEAS 400,00
02 06 |06 018 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 |06 019 ORQUIDEAS 400,00
02 06 |06 019 ROSA 350,00
02 06 |06 019 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 06 |06 020 CAMELIAS 400,00
02 06 |06 020 DALIAS 400,00
02 06 |06 021 DALIAS 400,00
02 06 |06 021 HORTENCIAS 400,00
02 06 |06 022 HORTENCIAS 400,00
02 06 |06 022 IRIS 400,00
02 06 |06 023 IRIS 400,00
02 06 |06 023 JASMIM 400,00
. 02 06 |06 024 CAMELIAS 350,00
02 06 |06 024 DALIAS 350,00
02 06 |06 024 UMBELAS 350,00
02 06 |06 024 VIOLETAS 300,00
02 06 |06 |025 DALIAS 350,00
02 06 |06 025 HORTENCIAS 350,00
02 06 |06 025 UMBELAS 350,00
02 06 |06 025 VIOLETAS 300,00
02 06 |06 026 HORTENCIAS 350,00
02 06 |06 |026 IRIS 350,00
02 06 |06 026 VIOLETAS 300,00
. 02 06 |06 |027 IRIS 350,00
02 06 |06 027 JASMIM 350,00
02 06 |06 027 UMBELAS 350,00
02 06 |06 027 VIOLETAS 300,00
02 06 |06 028 IRIS 300,00
02 06 |06 028 JASMIM 300,00
02 06 |06 028 VIOLETAS 300,00
02 06 |06 028 ZINIAS 300,00
02 06 |06 029 JASMIM 350,00
02 06 |06 |030 PETUNIAS 400,00
02 06 06 031 CRISANTEMOS 350,00
02 07 |07 001 ACACIA 350,00
02 07 |07 002 CRAVO 340,00
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02 07 07 002 PAPOULAS 300,00
02 07 07 003 CRAVO 340,00
02 07 07 003 GARDENIA 300,00
02 07 07 004 CRAVO 330,00
02 07 07 004 GARDENIA 300,00
02 07 07 005 ACACIA 350,00
02 07 07 006 ACACIA 350,00
02 07 07 006 ANTURIOS 360,00
02 07 07 006 PADRE ALEIXO SELUSCHINOSKI 350,00
02 07 07 007 ANTURIOS 360,00
02 07 07 007 NARCISOS 300,00
02 07 07 008 ALAMANDAS 360,00
02 07 07 008 CALENDULAS 350,00
. 02 07 07 008 MARGARIDAS 340,00
02 07 07 009 MARGARIDAS 340,00
02 07 07 009 PAPOULAS 340,00
02 07 07 010 ALAMANDAS 360,00
02 07 07 010 PALMAS 340,00
02 07 07 010 PAPOULAS 340,00
02 07 07 011 ALAMANDAS 350,00
02 07 07 011 CRAVO 330,00
02 07 07 011 GARDENIA 300,00
02 07 07 011 GERANIOS 330,00
02 07 07 011 PALMAS 340,00
' 02 07 07 012 ALAMANDAS 360,00
02 07 07 013 GARDENIA 300,00
02 07 07 014 CRAVO 330,00
02 07 07 015 AMETISTA 350,00
02 07 07 015 CRAVO 330,00
02 07 15 001 AGUAS MARINHAS 300,00
02 07 15 002 AGUAS MARINHAS 300,00
02 07 15 002 SAFIRAS 300,00
02 07 15 003 ESMERALDAS 300,00
02 07 15 003 SAFIRAS 300,00
02 07 15 004 CRAVO 330,00
02 07 15 004 DIAMANTES 300,00
02 07 15 004 ESMERALDAS 300,00
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02 07 15 005 CRAVO 330,00
02 07 15 005 DIAMANTES 300,00
02 07 15 005 RUBIS 300,00
02 07 15 006 CRAVO 330,00
02 07 15 006 RUBIS 300,00
02 07 15 006 TOPAZIOS 300,00
02 07 15 007 CRAVO 330,00
02 07 15 008 CRAVO 330,00
02 07 15 009 CRAVO 330,00
02 07 15 009 ESMERALDAS 330,00
02 07 15 009 SAFIRAS 330,00
02 07 15 010 DIAMANTES 330,00
02 07 15 010 ESMERALDAS 330,00
02 07 15 011 CRAVO 350,00
02 07 15 011 DIAMANTES 330,00
02 07 15 011 RUBIS 330,00
02 07 15 012 CRAVO 330,00
02 07 15 012 RUBIS 330,00
02 07 15 012 TOPAZIOS 330,00
02 07 15 013 AMETISTA 330,00
02 07 15 013 TOPAZIOS 330,00
02 07 15 014 TOPAZIOS 330,00
02 07 16 001 AGATAS 350,00
02 07 16 001 TURMALINA 350,00
02 07 16 001 ZEFERINO CASAGRANDE 400,00
02 07 16 002 AGATAS 350,00
02 07 16 002 PRATA 350,00
02 07 16 002 TURMALINA 350,00
02 07 16 003 PEROLAS 350,00
02 07 16 003 TURMALINA 350,00
02 07 16 003 ZEFERINO CASAGRANDE 400,00
02 07 16 004 AGUAS MARINHAS 350,00
02 07 16 004 PEROLAS 350,00
02 07 16 004 ZEFERINO CASAGRANDE 400,00
02 07 16 005 AGUAS MARINHAS 350,00
02 07 16 005 SAFIRAS 350,00
02 07 16 005 ZEFERINO CASAGRANDE 400,00
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02 07 16 006 ZEFERINO CASAGRANDE 400,00
02 07 16 007 PEROLAS 375,00
02 07 16 007 ZEFERINO CASAGRANDE 400,00
02 07 16 008 AGUAS MARINHAS 350,00
02 07 16 008 PEROLAS 350,00
02 07 16 008 PLATINA 350,00
02 07 16 009 AGUAS MARINHAS 375,00
02 07 16 009 PEROLAS 375,00
02 07 16 009 ZEFERINO CASAGRANDE 400,00
02 07 16 010 AGUAS MARINHAS 350,00
02 07 16 010 PLATINA 356,00
02 07 16 010 SAFIRAS 350,00
02 07 16 011 AGUAS MARINHAS 375,00
02 07 16 011 PLATINA 360,00
. 02 07 16 011 SAFIRAS 375,00
02 07 16 012 ESMERALDAS 350,00
02 07 16 012 SAFIRAS 350,00
02 07 16 013 ESMERALDAS 375,00
02 07 16 013 PLATINA 360,00
02 07 16 013 SAFIRAS 375,00
02 07 16 014 DIAMANTES 360,00
02 07 16 014 ESMERALDAS 350,00
02 07 16 014 PLATINA 350,00
02 07 16 015 ESMERALDAS 375,00
02 07 16 015 PLATINA 375,00
. 02 07 16 016 DIAMANTES 350,00
02 07 16 016 RUBIS 350,00
02 07 16 017 RUBIS 350,00
02 07 16 017 TOPAZIOS 350,00
02 07 16 018 AMETISTA 350,00
02 07 16 018 TOPAZIOS 350,00
02 08 01 001 LUIZ FRANCISCO PASE 300,00
02 08 01 002 LUIZ GUALDEZI 300,00
02 08 01 003 PROFESSORA IOLANDA ROMEU LUGARINI | 320,00
02 08 01 004 GUMERCINDO BOZA 350,00
02 08 01 004 PROFESSORA IOLANDA ROMEU LUGARINI | 250,00
02 08 01 005 GUMERCINDO BOZA 400,00
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02 08 01 007 GUMERCINDO BOZA 350,00
02 08 01 007 LUIZ FRANCISCO PASE 300,00
02 08 01 008 LUIZ FRANCISCO PASE 300,00
02 08 01 009 CM-147 300,00
02 08 01 009 DOMINGO SALBEGO PIANI 300,00
02 08 01 009 LUIZ GUALDEZI 300,00
02 08 01 010 LUIZ FRANCISCO PASE 300,00
02 08 02 001 MIGUEL MILONE 300,00
02 08 02 002 Aloisio larek 300,00
02 08 02 002 GUMERCINDO BOZA 350,00
02 08 02 002 MIGUEL MILONE 300,00
02 08 02 003 JOAO DILCEO STIVAL 300,00
02 08 02 004 GUMERCINDO BOZA 300,00
. 02 08 02 005 Aloisio larek 250,00
02 08 02 005 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 08 02 006 GUMERCINDO BOZA 320,00
02 08 02 007 MIGUEL FILLUS 290,00
02 08 02 008 ANTONIO HOMAN 290,00
02 08 02 008 GUMERCINDO BOZA 320,00
02 08 02 008 INACIO ROGISKI 180,00
02 08 02 008 MELIDA HELENA FRANK 180,00
02 08 02 008 MIGUEL FILLUS 180,00
02 08 02 008 VERONICA BIERNASKI ROGISKI 240,00
02 08 02 009 JOAO ALEX 280,00
. 02 08 02 010 MIGUEL FILLUS 290,00
02 08 03 001 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 08 03 002 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 08 03 002 JOSE MUZNISKI 300,00
02 08 03 003 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 08 03 006 ESTANISLAU LALIK 160,00
02 08 03 006 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 08 03 006 ROSA SEDOSKI VALENGA 280,00
02 08 03 007 JOAO BATISTA DURIGAN 280,00
02 08 03 008 VEREADOR JOSE NALEPA 160,00
02 08 03 009 CM-061 160,00
02 08 03 009 VEREADOR JOSE NALEPA 160,00
02 08 03 010 FRANCISCO LALIK 250,00
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02 08 03 010 JOSE VALENGA 250,00
02 08 08 005 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 00 001 LIBERATO BINO DE OLIVEIRA 300,00
02 09 01 001 NARCISOS 450,00
02 09 01 001 VERBENAS 450,00
02 09 01 001 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 09 01 002 GIRASSOIS 400,00
02 09 01 006 NARCISOS 300,00
02 09 01 008 NARCISOS 300,00
02 09 01 009 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 01 009 VIOLETAS 300,00
02 09 01 010 URSULA ERCOLE CUMIN 160,00
02 09 01 011 BOCA DE LEAO 400,00
02 09 01 012 CM-149 300,00
02 09 01 012 CM-323 425,00
02 09 01 013 ROSA 250,00
02 09 01 014 CALENDULAS 300,00
02 09 01 014 CAMILO PEDRO CARLOS 300,00
02 09 01 015 BOCA DE LEAO 400,00
02 09 01 016 BOCA DE LEAO 400,00
02 09 01 017 CM-018 300,00
02 09 01 018 CM-144 300,00
02 09 01 018 CM-147 180,00
02 09 01 018 RUBIS 250,00
02 09 01 018 TOPAZIOS 250,00
02 09 01 019 BOCA DE LEAO 400,00
02 09 01 020 PARTICULAR PORTO FINO | 300,00
02 09 01 020 PARTICULAR PORTO FINO HI 300,00
02 09 01 021 ARDOSIA 300,00
02 09 01 022 ZEFERINO CASAGRANDE 450,00
02 09 01 023 SAFIRAS 350,00
02 09 01 023 ZEFERINO CASAGRANDE 350,00
02 09 01 024 MARANHAO 320,00
02 09 01 024 URSULA ERCOLE CUMIN 350,00
02 09 01 025 CM-140 320,00
02 09 01 025 CM-141 320,00
02 09 01 025 JOAO FERREIRA FRANCO FILHO 320,00
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02 09 01 026 CM-140 320,00
02 09 01 026 CM-141 320,00
02 09 01 027 CM-140 320,00
02 09 01 027 CM-143 320,00
02 09 01 027 JOAO FERREIRA FRANCO FILHO 320,00
02 09 01 028 CM-143 320,00
02 09 01 029 CM-145 300,00
02 09 01 029 CM-146 300,00
02 09 01 029 NARCISOS 300,00
02 09 01 030 CAMILO PEDRO CARLOS 300,00
02 09 01 030 CM-149 290,00
02 09 01 030 CM-150 290,00
02 09 01 030 CM-151 290,00
02 09 01 030 CM-152 290,00
02 09 01 030 TRAVESSA E 280,00
02 09 01 030 TRAVESSA F 280,00
02 09 01 030 TRAVESSA G 280,00
02 09 01 030 TRAVESSA H 280,00
02 09 01 030 TRAVESSA | 280,00
02 09 01 030 TRAVESSA M 280,00
02 09 01 031 URSULA ERCOLE CUMIN 300,00
02 09 01 032 URSULA ERCOLE CUMIN 300,00
02 0S 01 033 BOCA DE LEAO 400,00
02 09 01 034 ZEFERINO CASAGRANDE 350,00
02 09 01 035 ZEFERINO CASAGRANDE 350,00
02 09 01 036 ZEFERINO CASAGRANDE 350,00
02 09 01 037 CM-018 300,00
02 09 01 038 AGATAS 350,00
02 09 01 039 URSULA ERCOLE CUMIN 300,00
02 09 01 040 UMBERTO BUDEL 180,00
02 09 01 041 JOSE FERRO 300,00
02 09 01 042 PADRE ALEIXO SELUSCHINOSKI 300,00
02 09 01 042 UMBERTO BUDEL 300,00
02 09 01 043 PADRE ALEIXO SELUSCHINOSKI 300,00
02 09 01 043 UMBERTO BUDEL 300,00
02 09 01 044 PROJETADA "A" 300,00
02 09 01 044 PROJETADA "B" 300,00
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02 09 01 045 PROJETADA "C" 300,00
02 09 01 046 AMILTO VENDRAMIN 320,00
02 09 02 001 URSULA ERCOLE CUMIN 400,00
02 09 02 002 ANTONIO VALLE 160,00
02 09 02 002 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 02 002 HERMES DAVID DALL'AGNOL 300,00
02 09 02 002 PEDRO STELLA 280,00
02 09 02 003 ERMINIA MAESTRELLI TREVISAN 166,00
02 09 02 003 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 02 003 MIGUEL FILLUS 300,00
02 09 02 003 RANCHO ALEGRE 280,00
02 09 02 003 SA RIBAS 280,00
02 09 02 004 JOSE BUDEL 300,00
02 09 02 005 GUMERCINDO BOZA 320,00
02 09 02 005 RANCHO ALEGRE 280,00
02 09 02 006 URSULA ERCOLE CUMIN 300,00
02 09 02 007 GUMERCINDO BOZA 320,00
02 09 02 008 GUMERCINDO BOZA 350,00
02 09 02 009 HERMES DAVID DALL'AGNOL 300,00
02 09 02 009 URSULA ERCOLE CUMIN 300,00
02 09 02 010 HERMES DAVID DALL * AGNOL 300,00
02 09 02 010 HERMES DAVID DALL'AGNOL 300,00
02 09 02 010 URSULA ERCOLE CUMIN 300,00
02 09 02 011 URSULA ERCOLE CUMIN 300,00
02 09 02 012 DOM PEDRO | 250,00
02 09 02 013 DOM PEDRO | 250,00
02 09 03 001 GERALDO PEDROZO DE SOUZA 280,00
02 09 03 001 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 03 002 JOAO BATISTA DURIGAN 280,00
02 09 03 003 MARTINS BIERNASKI 280,00
02 09 03 004 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 09 001 JAMIL RIBEIRO DE AZEVEDO 280,00
02 09 09 002 JAMIL RIBEIRO DE AZEVEDO 28Q,00
02 09 09 003 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 09 003 JAMIL RIBEIRO DE AZEVEDO 280,00
02 09 09 004 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 09 004 JAMIL RIBEIRO DE AZEVEDO 280,00
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02 09 11 001 DA AMIZADE 280,00
02 09 11 001 JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 280,00
02 09 11 001 PRES, ARTHUR COSTA E SILVA | 280,00
02 09 17 002 FREI DAMIAO 280,00
02 09 11 002 JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 280,00
02 09 11 002 SENADOR CARVALHO PINTO 280,00
02 09 11 003 FREI DAMIAO 280,00
02 09 11 003 JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 280,00
02 09 11 003 PRES, ARTHUR COSTA E SILVA 280,00
02 09 11 004 DOM PEDRO | 280,00
02 09 11 004 JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 280,00
02 09 11 004 PRES, ARTHUR COSTA E SILVA 280,00
02 09 11 005 JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 280,00
02 09 11 005 PRES, ARTHUR COSTA E SILVA 280,00
02 09 11 006 DOM PEDRO | 280,00
02 09 11 006 ESTACIO DE SA 270,00
02 09 11 006 JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 280,00
02 09 11 007 ESTACIO DE SA 270,00
02 09 11 008 ESTACIO DE SA 270,00
02 03 11 008 JURACY MAGALHAES 260,00
02 09 11 009 DOM PEDRO | 270,00
02 09 1 009 ESTACIO DE SA 270,00
02 09 11 009 JURACY MAGALHAES 260,00
02 09 4 009 JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 280,00
02 09 11 010 DOM PEDRO | 270,00
. 02 09 i1 010 JURACY MAGALHAES 260,00
02 09 11 010 SA RIBAS 270,00
02 09 1Kl 011 GOVERNADOR MOISES LUPION 260,00
02 09 11 011 JURACY MAGALHAES 260,00
02 09 11 011 MOISES LUPION 260,00
02 09 11 012 COLIBRI 260,00
02 09 A 012 ESTACIO DE SA 260,00
02 09 11, 012 GOVERNADOR MOISES LUPION 260,00
02 09 13 013 COLIBRI 260,00
02 09 11 014 ESTACIO DE SA 260,00
02 09 11 015 DA AMIZADE 250,00
02 09 1 015 SENADOR CARVALHO PINTO 280,00
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02 09 12 001 ANTONIO BOZA 300,00
02 09 12 001 ELIZA MANFRON BOSA 300,00
02 09 12 001 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 12 002 ELIZA MANFRON BOSA 300,00
02 09 12 002 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 12 003 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 12 003 IRMA MARIA ELISE BOSA 300,00
02 09 12 003 NAZARENO MANFRON 300,00
02 09 12 004 ANTONIO BOZA 300,00
02 09 12 004 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 09 12 004 IRMA MARIA ELISE BOSA 300,00
02 09 12 004 NAZARENO MANFRON 300,00
02 09 12 005 ANTONIO BOZA 300,00
02 09 12 005 INGLESINA PISTONI COLODEL 300,00
02 09 12 006 INGLESINA PISTONI COLODEL 300,00
02 09 12 006 IRMA MARIA ELISE BOSA 300,00
02 09 12 006 NAZARENO MANFRON 300,00
02 09 12 007 FRANCISCO BASSG 300,00
02 09 12 007 IRMA MARIA ELISE BOSA 300,00
02 09 12 007 NAZARENO MANFRON 300,00
02 09 12 008 FRANCISCO BASSO 300,00
02 09 12 008 MOYZES COLLODEL 300,00
02 09 12 009 ANTONIO BOZA 300,00
02 09 12 009 FRANCISCO BASSO 300,00
02 09 12 009 MOYZES COLLODEL 300,00
02 09 12 010 MOYZES COLLODEL 300,00
02 09 13 011 TEREZINHA BOZZA JAREK 280,00
02 09 13 012 TEREZINHA BOZZA JAREK 280,00
02 09 14 001 GUMERCINDO BOZA 300,00
02 10 01 002 ALIPIO KURTZ BATISTA 250,00
02 10 05 004 JOANA DOS ANJOS 300,00
02 10 05 005 PROFESSORA LIA GARBACCIO 300,00
02 10 14 001 PROFESSORA LIA GARBACCIO 280,00
02 10 14 001 SAO JOSE 280,00
02 10 14 001 SAO SEBASTIAO 280,00
02 10 14 002 PROFESSORA LIA GARBACCIO 280,00
02 10 14 002 SANTO ANTONIO 280,00
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02 10 14 002 SAO SEBASTIAO 280,00
02 10 14 003 PROFESSORA LIA GARBACCIO 280,00
02 10 14 003 SANTO ANTONIO 280,00
02 10 14 004 SANTO ANTONIO 280,00
02 10 14 005 SANTO ANTONIO 280,00
02 10 14 005 SAO SEBASTIAO 280,00
02 10 14 006 SANTO ANTONIO 280,00
02 10 14 006 SAO SEBASTIAO 280,00
02 10 15 001 SEBASTIAO SANT ANA DA SILVA 280,00
03 01 01 001 05 DE ABRIL 280,00
03 01 01 001 10 DEJULHO 280,00
03 01 01 001 B 280,00
03 01 01 001 FRANCISCO DE PAULA DE ASSIS 280,00
03 01 01 001 PABLO LEONOR JARA CHAPARRO 280,00
03 01 01 002 10 DE JULHO 280,00
03 01 01 002 B 280,00
03 01 01 003 10 DE JULHO 280,00
03 01 01 003 & 280,00
03 01 01 003 FRANCISCO DE PAULA DE ASSIS 280,00
03 01 01 004 05 DE ABRIL 280,00
03 01 01 004 FRANCISCO DE PAULA DE ASSIS 280,00
03 01 01 004 PORTELA 280,00
03 01 01 004 TEXEIRA DE LIMA 280,00
03 01 01 005 05 DE ABRIL 280,00
03 01 01 005 BRASILIA DE LIMA 280,00
03 01 01 005 TEXEIRA DE LIMA 280,00
03 01 01 006 SAO LOURENCO 280,00
03 01 01 007 05 DE ABRIL 280,00
03 01 01 007 BRASILIA DE ASSIS 280,00
03 01 01 007 PORTELA 280,00
03 01 01 007 SAO LOURENCO 280,00
03 01 01 008 FORQUIM 280,00
03 01 01 008 JOSE MARQUES 280,00
03 01 01 008 PORTELA 280,00
03 01 01 009 PORTELA 280,00
03 01 01 009 TIBAGI 280,00
03 01 01 010 JOAO MARIA PEREIRA DOS SANTOS 280,00
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03 01 |01 |010 |PORTELA 280,00
03 01 |01 |010 |ROSAM,P DOSSANTOS 280,00
03 o1 |01 |o10 |TiAGl 280,00
03 01 |01 |011 |JOAO MARIA PEREIRA DOS SANTOS 280,00
03 o1 |01 |[011 |PORTELA 280,00
03 01 |01 |011 | SANTAHELENA 280,00
03 01 |01 |012 | ANTONIO DE PAULA 280,00
03 01 |01 |012 |PORTELA 280,00
03 01 |01 |012 | SANTAHELENA 280,00
03 01 |01 |013 | ANTONIO DE PAULA 280,00
03 01 |01 |013 |FRANCISCO DE PAULA DE ASSIS 280,00
03 01 |01 |013 |PORTELA 280,00
03 01 |01 |013 |SANTAMARIA 280,00
03 01 |01 |014 | CARLIM DEPAULA 280,00
03 01 |01 |014 |PALMIRADEPAULA 280,00
03 01 |01 |014 |SANTAMARIA 280,00
03 01 |01 |015 |DELTATAVARES 280,00
03 01 |01 |015 |SAOFRANCISCO (2) 280,00
03 01 |01 |016 |FRANCISCO DE PAULA DE ASSIS 280,00
04 01 |01 |001 |GIRASSOIS 400,00
04 o1 |01 |002 |GIRASSOIS 425,00
04 01 |01 |002 |JACINTO FERREIRA DA SILVA 425,00
04 01 |01 |003 |AVELINO DELIMA 450,00
04 o1 |o1 |o03 |AzEULA 450,00
04 o1 |o1 |003 |GIRASSOIS 450,00
04 01 |01 |003 |JACINTO FERREIRA DA SILVA 425,00
04 01 |01 |004 |AVELINO DELIMA 450,00
04 01 |01 |004 |AZELA 450,00
04 01 |01 |004 |JACINTO FERREIRA DA SILVA 425,00
04 o1 |o1 |o04 |NARcisOs 450,00
04 01 |01 |005 |AVELINO DELIMA 450,00
04 01 |01 |005 |GIRASSOIS 450,00
04 01 |01 |005 |NARCISOS 450,00
04 01 02 001 ALFREDO CONSTANTINO 400,00
04 o1 |02 |o001 [DOSEUCALIPTOS 400,00
04 o1 |02 |oo1 |posipEs 425,00
04 01 |02 |001 |PETUNIAS 400,00
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04 01 02 002 ALFREDO CONSTANTINO 425,00
04 01 02 002 DOS IPES 425,00
04 01 02 002 JOSE BAPTISTA DA SILVA 450,00
04 01 02 003 DOS PINHEIROS 450,00
04 01 02 003 JOSE BAPTISTA DA SILVA 450,00
04 01 02 003 PETUNIAS 450,00
04 01 02 004 DOS PINHEIROS 450,00
04 01 02 004 PETUNIAS 450,00
04 01 02 005 ALFREDO CONSTANTINO 400,00
04 01 02 005 DOS PINHEIROS 400,00
04 01 02 006 ALFREDO CONSTANTINO 400,00
04 01 02 006 DOS PINHEIROS 400,00
04 01 03 001 BELA MANHA 400,00
04 01 03 002 BELA MANHA 400,00
04 01 03 002 BOCA DE LEAO 400,00
04 01 04 001 AGUAS MARINHAS 400,00
04 01 04 001 SAFIRAS 400,00
04 01 04 002 ESMERALDAS 375,00
04 01 04 002 PLATINA 350,00
04 01 04 002 SAFIRAS 400,00
04 01 04 003 ZEFERINO CASAGRANDE 350,00
04 01 05 001 ANTONIO WALENGA 280,00
04 01 05 001 CM-329 280,00
04 01 05 001 CM-330 280,00
04 01 05 002 CM-330 280,00
04 01 05 003 ANTONIO WALENGA 280,00

Nota: Este texto ndo substitui o original publicado no Didrio Oficial.

Data de Insergdo no Sistema LeisMunicipais: 17/01/2023
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